delegada pela Portaria Ministerial nº 2.212, de 04 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União,

Seção 1, de 05 de julho de 2023, resolve:

Art. 1º Reconhecer a situação de emergência nas áreas descritas no Formulário de Informações

do Desastre - FIDE, conforme as informações relacionadas abaixo.

UF Município Desastre Decreto Data Processo

BA Buritirama Estiagem - 1.4.1.1.0 212 14/05/2024 59051.035047/2024-17

BA Sítio do Mato Estiagem - 1.4.1.1.0 621 06/05/2024 59051.034787/2024-36

PB Barra de Santana Estiagem - 1.4.1.1.0 15 25/04/2024 59051.034413/2024-11

PB Manaíra Estiagem - 1.4.1.1.0 039 17/05/2024 59051.034727/2024-13

PB Passagem Estiagem - 1.4.1.1.0 21 16/05/2024 59051.034808/2024-13

PB São João do Rio do Peixe Estiagem - 1.4.1.1.0 09 16/05/2024 59051.034287/2024-02

SE Nossa Senhora da Glória Estiagem - 1.4.1.1.0 3385 21/05/2024 59051.035027/2024-46

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WOLNEI WOLF BARREIROS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

25/06/24, 09:25 PORTARIA Nº 2.230, DE 24 DE JUNHO DE 2024 - PORTARIA Nº 2.230, DE 24 DE JUNHO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-2.230-de-24-de-junho-de-2024-567744779 1/1